
CCoommuunnee  ddii  BBaarrdd                                            CCoommmmuunnee  ddee  BBaarrdd  
Regione Autonoma Valle d’Aosta                            Région Autonome Vallée d’Aoste 

Piazza Cavour, 4      4, Place Cavour 
11020 BARD AO                      11020 BARD AO 

 

Tel. 0125 80 31 34 – Fax 0125 80 36 03 – email: info@comune.bard.ao.it - www.comune.bard.ao.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA 03 /2017                                                                                                                         Bard, 02.05.2017 
 

Deroga temporanea a quanto disposto dalle Ordinanze Sindacali 01_2006 e 
11_2011 per il transito sulla Strada Romana a favore dei volontari che 
parteciperanno alla corvée organizzata dal Comune di Bard il giorno 06.05.2017. 
 

IL SINDACO  
     

VISTO il totale abbandono in cui versa la Strada Romana; 
VISTI i problemi venutisi a creare in occasione di piogge abbondanti, con sversamento di veri e propri torrenti su 
proprietà private, a causa delle cunette piene di erbacce e delle griglie intasate da fogliame e terra; 
RAVVISATA la necessità di organizzare una corvée per la pulizia della Strada Romana e delle sue canalizzazioni onde 
evitare ulteriori e maggiori problemi in occasione di eventi atmosferici; 
VISTO il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni; 
RAVVISATA  la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267; 
VISTO lo Statuto del Comune di Bard; 
 

 
 

ORDINA  
La sospensione temporanea delle Ordinanze Sindacali  01_2006 e 

11_2011 per il transito sulla Strada Romana SOLO a favore dei volontari 
della corvée organizzata dal Comune 

  

dalle ore 8.00 di sabato 06 maggio 2017  
fino a fine lavori. 

 
 

AUTORIZZA 
 
 

In deroga a quanto disposto dalle Ordinanze Sindacali 01_2006 e 11_2011 il transito sulla Strada Romana ai volontari 
della corvée  per il giorno 06 Maggio 2017 a condizione che durante le operazioni di ripulitura, in cui i varchi saranno 
aperti, gli amministratori comunali presenti vigilino e impediscano il transito, a monte e a valle, a tutti coloro i quali non 
facciano parte dei volontari. 
 

DISPONE 
altresì che: 

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della vigilanza 
sull’esecuzione della presente; 

- siano sospese temporaneamente, cioè dalle ore 08.00 del 06 maggio 2017 fino a fine lavori le ordinanze 
01_2006 e 11_2009 SOLO in favore dei volontari sopra citati; 

  

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Bard ed apposizione 
della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del d.P.R. 16 dicembre 1992, n.495. 
 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
 

Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR 
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del d.P.R 24 novembre 1971, 
n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line 
del Comune. 
 

In relazione al disposto dell'art.37, comma 3 del Decreto Legislativo n.285/1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'art.74 del DPR n.495/1992. 
 
 
 

                                                                                                                                              IL SINDACO 
                                                                                                                       (JACQUEMET Deborah Francesca Albina) 
                                                                                                                                                                  Firma omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 del 
                                                                                                                                                                           Decreto Legislativo n. 39/1993 
                                                                                                                                                                         Originale firmato inserito agli atti. 
 

 


